2023年12月15日

各 位

会社名 株式会社ＱＰＳ研究所

代表者名 代表取締役社長 CEO 大西 俊輔

(コード：5595、東証グロース市場)

問い合わせ先 代表取締役副社長 COO 市來 敏光

(TEL. 092-751-3446)

小型SAR衛星QPS-SAR５号機打上げ完了に関するお知らせ

当社は、2023年12月15日13時06分（日本時間）に打上げられた米国Rocket Lab社のロケットElectron

によって、小型SAR衛星QPS-SAR５号機が14時02分頃（日本時間）に高度約575kmで無事に軌道投入されま

したので、お知らせいたします。

本日打上げられたQPS-SAR５号機は、2023年６月に打上げられたQPS-SAR６号機に続き、当社の商用機

としては２機目の打上げ成功実績となります。またQPS-SAR６号機は、2023年10月より定常運用を開始し、

販売可能な画像の取得を開始しております。QPS-SAR５号機においても、今後３ヶ月程度の初期運用期間

を経て、2024年５月期中に定常運用を開始する見込みです。

したがって、QPS-SAR５号機による業績貢献は、2025年５月期より本格化する見込みであり、本件は

2023年12月６日に開示しております「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知

らせ」における前提の一つであることから、本年度の業績予想に与える影響はございません。

以上